
t_wac€O+i&€- && •

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

SALTA,
03 OCT 2018

RES. H. N° 1 3 4 1 / 1 8
Expte. Nü 4659/18

VISTO:

La presentación realizada por la Prof. Marta Emilia Sánchez, Directora del Instituto de
Educación Superior N° 6040, de la Localidad de Vaqueros, por la cual solicita auspicio a la realización
del "X Encuentro de Escritores: Homenaje a Julio Cortázar", a realizarse el día 24 de agosto del cte.
año; y

CONSIDERANDO:

Que, según indica la temática de la convocatoria realizada es "Proyección de la Escritura
Cortazariana en los Escritores Contemporáneos" y el Encuentro se propone como objetivos:
conmemorar a Julio Cortázar en homenaje a su natalicio;

Que la Comisión Directiva de la Escuela de Letras avala el pedido de auspicio presentado;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo en Despacho
N° 542, aconseja tener por otorgado el auspicio a la realización del evento propuesto;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(Ad - referéndum del Consejo Directivo)

R E S U E L V E :

ARTICULO IV TENER POR OTORGADO AUSPICIO a la realización del: "X ENCUENTRO
DE ESCRITORES: HOMENAJE A JULIO CORTÁZAR", organizado por el Instituto de
Educación Superior N° 6040, de la Localidad de Vaqueros - Salta, el que se llevó a cabo el día 24 de
agosto de 2018, desempeñándose como responsables del mismo:

Coordinación: Ariel Sánchez Wilde
Escritores: Roberto Acebo, Jesús Ferreyra, Sonia Gómez Diez, Santos Vergara, Fernanda Agüero,
José Molina Agüero y Rafael Gutiérrez.

ARTICULO 2°.- HÁGASE SABER y comuniqúese a la Dirección de la Institución presentante y por
su intermedio a los demás responsables del evento y Escuela de Letras.

Mg. PAULA CRUZ
SECRETARIAACAOCMICA

Humanidades - UNS"
Or. ÁNGEL ALEJANDRO RÜIDREJO

DECANO
Facultad Humanidades -


